
COMUNE DI VIAGRANDE
Provincia di Catania

C.A.P.        95029

P.IVA        00651130874

Tel.            0957923209

Fax            0957894029

A r e a  A f f a r i  G e n e r a l i  e  d e l  P e r s o n a l e

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

N. 55 del Reg Dir. N. 495 del Reg. Gen. del 20-10-2023

ALBO INFORMATICO N. 1548

CIG: 

Oggetto: Approvazione avviso pubblico per l'assegnazione in concessione 

novantanovennale di loculi cimiteriali nell'ambito dell'ampliamento del 

Cimitero Comunale .Sezione XV

IL Responsabile dell'Area

.                                        
Premesso

฀ che con determina area Territorio e Ambiente n. 173 del 23/08/2023  è stato 

approvato il progetto esecutivo  per la realizzazione di un blocco di n° 112 

loculi nel Nuovo Cimitero sito in Via Aniante;

฀ che con delibera di G.M. n. 53 del 30/08/2023  è stata approvato in via 

amministrativa il progetto per la realizzazione del suddetto  blocco di loculi 

nel Nuovo Cimitero composto da 4 file per un totale di n. 112  loculi;

฀ che con delibera di G.M. n.58 del 14/09/2023  sono state confermate le tariffe 

relative alla concessione dei suddetti loculi nel modo che segue:

            I ^FILA €.2.500,00

            II^ FILA €.2.500,00

            III^FILA €.2.500,00

            IV^FILA €.2.000,00

฀ che con la medesima delibera è stato dato mandato all’area Affari Generali di 

predisporre un apposito bando , nel rispetto di quanto stabilito dal vigente 

regolamento cimiteriale , ai fini dell’assegnazione di n. 82  loculi della I , II , 

III, IV, fila.   prevedendo il versamento di un acconto pari a €. 500,00 al 

momento della presentazione dell'istanza.

Ritenuto necessario approvare lo schema dell'avviso pubblico;

Visto lo schema di avviso pubblico allegato alla presente per costituirne parte 

integrante e sostanziale



                                                  DETERMINA

Approvare lo schema di avviso pubblico ai fini dell’assegnazione di n.82  loculi del 

blocco di n. 112 loculi da realizzare nell' ampliamento del cimitero come progetto 

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale .

Dare mandato all’ufficio di segreteria di pubblicare l’avviso pubblico all’albo 

pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente nonché di curare la più ampia diffusione 

dello stesso con avvisi da affiggere presso il cimitero comunale.

Dare atto che l’adozione della presente non comporta alcun impegno di spesa

IL Responsabile dell'Area

Dott.ssa Cuscuna' Giuseppa



VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Parere in ordine alla Regolartà Tecnica: Favorevole

Lì 20-10-2023 IL RESPONSABILE DELL’AREA

Dott.ssa Cuscuna' Giuseppa

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere in ordine alla Regolarità Finanziaria: Favorevole

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Viagrande

per 15 giorni consecutivi dal  20-10-2023  al  04-11-2023

Albo on line n. 1548

Viagrande lì, 20-10-2023                                                                                           

Il Segretario Generale

 Dott. Scilla Giuseppe


